



## **Vincenza Labriola**

nata a Taranto il 16/02/1981

### Profilo

*Parlamentare della Repubblica Italiana con decennale esperienza politica istituzionale, con competenze acquisite in ambito di lavoro pubblico e privato, ambiente, anticorruzione. La formazione universitaria in comunicazione e marketing mi ha consentito di far emergere il lavoro istituzionale svolto, attraverso l'utilizzo di canali informativi, quali stampa, tv, canali social.*

### Esperienza

#### **DEPUTATA DELLA REPUBBLICA XVIII LEGISLATURA – 2018 -2022**

Componente della Commissione Ambiente, Territorio e Lavori Pubblici, nonché consigliera giuridica del Ministro della Pubblica Amministrazione On.Prof.Renato Brunetta, per le questioni inerenti la prevenzione e il contrasto della corruzione nelle pubbliche amministrazioni.

#### **DEPUTATA DELLA REPUBBLICA XVII LEGISLATURA – 2013-2018**

Componente della Commissione Ambiente, Territorio e Lavori pubblici. Componente della Commissione Lavoro Pubblico e Privato.

#### **RELATRICE – 2013-2022**

Relatrice in convegni istituzionali riguardanti l'ambiente, la sanità, lavoro pubblico e privato: Ecomondo, SIS 118, Domotic House

#### **TITOLARE DITTA INDIVIDUALE CHRIS & JULIE – 2008-2013**

Responsabile acquisti, contratti, partecipazione fiere campionarie, visual merchandiser pubblicità.

## **RESPONSABILE MERCATO ELETTRONICO 2007-2008**

Addetta al mercato elettronico e bandi di gara c/o Buffetti Amodio srl - Taranto con figura di referente acquisti Consip.

## **Istruzione**

Master in Comunicazione c/o L'Oreal Paris - Torino 2005-2006

Universita' del Salento – Laurea in Scienze della Comunicazione, Marketing e Pubblicità - 2001-2004

## **Competenze**

Dotata di spiccata propensione al teamwork, gestione e risoluzione dei conflitti, public speaking, abilità comunicativa, capacità di adattamento in autonomia ed in gruppo. Di temperamento proattivo, etica del lavoro positiva, autoconsapevolezza e professionalità, efficienza, pianificazione strategica, problem resolving.